TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG  KINH TẾ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 416/TKT                  Cần Thơ, ngày 02 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v nộp hồ sơ đi học tập ngắn hạn ở Australia

Theo thông báo của Đại học Công nghệ Sydney (UTS) về tiếp nhận sinh viên

quốc tế có nhu cầu đi trao đổi học tập tại Úc theo “Chương trình Doanh nghiệp xã

hội và Đổi mới Sáng tạo UTS 2025”, nay Trường Kinh tế thông báo đến các em nộp

hồ sơ tự túc tham dự chương trình này, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu:

Nhằm tạo cơ hội cho sinh viên được học tập, giao lưu, chia sẻ kinh nghiệp,

trau dồi các kỹ năng, nâng cao kinh nghiệm thực tiễn trong môi trường giáo dục

quốc tế, tăng cường khả năng học và sử dụng ngoại ngữ, góp phần nâng cao chất

lượng đào tạo.

Những Điểm Nổi Bật của Chương Trình:

o Các khóa học: Nâng cao kỹ năng thực tiễn về đổi mới sáng tạo, tư duy thiết

kế và khởi nghiệp:  Các bài giảng về Đa văn hóa và Công lý Xã hội, Quản lý Công

nghệ và Đổi mới Sáng tạo, Giao tiếp Đa văn hóa, Bình đẳng, Đa dạng và Hòa nhập.

o Tham quan Thực Tế: Tham quan thực tế tại các tổ chức như Glebe Youth

Service, Kết nối mạng lưới với các dự án khởi nghiệp tại UTS và sinh viên

AusLEAP.

o Khám Phá Văn Hóa: Các tour tham quan những địa danh nổi tiếng tại

Sydney như Bãi biển Bondi, Sở thú Taronga và Darling Harbour.

2. Điều kiện xét chọn:

- Sinh viên đại học chính quy còn trong thời gian thiết kế chương trình đào

tạo;

- Sinh viên có trình độ ngoại ngữ (tiếng Anh) tương đương B trở lên;

- Sinh viên đã có hộ chiếu hoặc sẽ có hộ chiếu trước 25/12/2024.

- Nguyên tắc xét chọn: Hội đồng xét chọn theo điểm trung bình học kỳ từ loại

khá trở lên và sắp từ trên xuống.

- Lưu ý điều kiện tham gia chương trình tùy thuộc vào số lượng SV đăng ký

và có ít nhất từ 20 sinh viên trở lên tham gia. Trường hợp ít hơn số lượng 20 sẽ còn

tùy thuộc vào quyền quyết định của đối tác UTS và Trường Kinh tế thống nhất thỏa

thuận.

3. Thời gian dự kiến đi giao lưu tại nước ngoài: Từ ngày 10/2 đến ngày

21/2/2025.

4. Kinh phí tự túc:

- AUD $3000 + GST cho mỗi người tham gia.

- Bao gồm các hội thảo, tài liệu, Wi-Fi trong khuôn viên trường, các tour tham quan.

- Không bao gồm vé máy bay, các bữa ăn, chỗ ở và chi phí cá nhân.

5. Hồ sơ:

- Đơn xin đi học tập ngắn hạn tại nước ngoài (theo mẫu trên web Trường Kinh

tế) có sự đồng ý của phụ huynh;

- Chứng nhận ngoại ngữ (tiếng Anh) tương đương trình độ B (bản sao có công

chứng);

- Bảng điểm 01 học kỳ gần nhất tự in trên hệ thống quản lý;

6. Địa điểm nộp hồ sơ: sinh viên nộp hồ sơ cho Văn Phòng Trường Kinh tế (Cô

Ánh Vân) từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/12/2024.

Nơi nhận:                                               P. HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG KINH TẾ

− SV, CVHT, web TKT;

- Lưu VT.